
UCHWAŁA Nr XX/85/08 
RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 29 września 2008 r. 

w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego 

Na podstawie art. 190 ust. 1 pkt 3 i ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. 
Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw 
(Dz. U. z 2003 r. Nr 159, poz. 1547, z 2004 r. Nr 25, poz. 219, Nr 102, poz. 1055 
i Nr 167, poz. 1760, z 2005 r. Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 34, 
poz. 242, Nr 146, poz. 1055 Nr 159, poz. 1127 i Nr 218, poz. 1592, z 2007r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 112, poz. 766 oraz z 2008r. Nr 96, poz. 607) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Powiatu w Wąbrzeźnie 
Macieja Woźniaka. 

§ 2. Wygaśnięcie mandatu następuje wskutek utraty prawa wybieralności. 

§ 3. Uchwałę doręcza się zainteresowanemu oraz przesyła Wojewodzie 
Kujawsko-Pomorskiemu i Komisarzowi Wyborczemu w Toruniu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
Przewodniczący Rady 

£ Barb 

^ R A D C A PRAWNY 

fi Lech 



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 190 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. Ordynacja 

wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wygaśnięcie mandatu 

radnego następuje wskutek utraty prawa wybieralności. Według art. 7 ust. 1 i 2 w/w 

ordynacji bierne prawo wyborcze przysługuje osobie mającej prawo wybierania do 

danej rady określonej w art. 5 ordynacji. Nie mają prawa wybieralności między innymi 

osoby karane za przestępstwo umyślne ścigane z oskarżenia publicznego. 

Na podstawie wyroku Sądu Rejonowego w Toruniu z dnia 4 lipca 2006r., 

sygn. akt X K 1730/04, który uprawomocnił się w dniu 24.01.2008r. doręczonego 

w dniu 29.09.2008r. ustalono, iż radny Rady Powiatu w Wąbrzeźnie Maciej Woźniak 

został skazany za przestępstwo umyślne z oskarżenia publicznego o czyn 

z art. 45 i 49 ustawy z dnia 26 stycznia 1994r. Prawo prasowe. Art. 190 ust. 2 w/w 

ustawy stanowi, że wygaśnięcie mandatu radnego stwierdza rada w drodze uchwały. 

Wobec powyższego, konieczne jest podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia 

mandatu radnego. 
Przewodniczący Rady 


